PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    15.04.2021                               пос. Сатинка                                              № 198
 Об   организации   летнего   отдыха   и
 занятости обучающихся  образовательных
 учреждений района в 2021 году

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным  Законом от 24.07.1998 г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 30.03.2016 № 657-З «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Тамбовской области»,  а также в целях  повышения эффективности организации летней оздоровительной кампании, обеспечения полноценного отдыха  и занятости обучающихся, АдминистрацияЮрайонаЮпостановляет:
          1. Утвердить План мероприятий по организации отдыха и занятости детей и подростков района в 2021 году согласно приложению №1.
            2. Утвердить состав постоянно действующей межведомственной комиссии по  организации  отдыха  и  занятости  детей и  подростков в 2021 году согласно приложению № 2.

          3. Отделу образования администрации района (Абрамова) организовать работу муниципальных образовательных учреждений района по проведению летней оздоровительной кампании в 2021 году.

4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сатинская средняя общеобразовательная школа» В.В.Ветрову:
          4.1. Создать необходимые условия для открытия и функционирования лагерей с дневным пребыванием для детей.

4.2. Уделить особое внимание организации отдыха и занятости детей и подростков, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
5. Рекомендовать Тамбовскому областному государственному бюджетному учреждению здравоохранения  «Сампурская центральная районная больница» (далее ТОГБУЗ «Сампурская ЦРБ»)  (Фомин) обеспечить медицинское обслуживание детей в летних лагерях с дневным пребыванием для детей, профилактическую работу по формированию здорового образа жизни обучающихся.
6. Отделу культуры, архивного дела,  молодежной политики и спорта администрации района (Прилюдько) оказывать содействие  муниципальным образовательным учреждениям в организации работы с детьми в период летних каникул.

7. Рекомендовать отделению  полиции (дислокация п. Сатинка) Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Знаменский»  (далее отделение  полиции (дислокация п. Сатинка) МО МВД России «Знаменский»)   (Климов) обеспечить охрану общественного порядка в местах расположения лагерей с дневным пребыванием для детей.

8. Рекомендовать территориальному отделу Управления  Роспотребнадзора по Тамбовской  области  в г. Жердевка, Сампурском,   Жердевском, Токаревском, Мордовском и Знаменском  районах (Самородова) осуществлять санитарно-эпидемиологический надзор в пришкольных лагерях.

9. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, общественной безопасности, мобилизационной подготовки администрации района (Юдайкин) обеспечить контроль за противопожарной безопасностью и антитеррористической деятельностью в пришкольных лагерях.
10. Рекомендовать Тамбовскому областному государственному казенному  учреждению «Центр занятости населения №1» (Агафонов) совместно с заинтересованными организациями и работодателями организовать временное трудоустройство подростков в возрасте 14-18 лет, в том числе состоящих на  учете в органах внутренних дел.

11. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации района (Акимова) осуществлять совместно с отделом образования администрации района (Абрамова), отделом культуры, архивного дела,  молодежной политики и спорта администрации района (Прилюдько), отделением  полиции (дислокация п. Сатинка) МО МВД России «Знаменский» (Климов) меры по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в период каникул, предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма.
12. Итоги проведения летнего отдыха и занятости  детей и подростков рассмотреть на  заседании коллегии администрации района в сентябре текущего года.

13. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам И.А.Акимову.

[image: image1.emf]Глава района                                                                                    Н.Н.Евдокимов
                                                                        Приложение №1

                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                               постановлением  Администрации района

                                                                                      от   15.04.2021  № 198

План мероприятий

по организации отдыха и занятости детей и подростков района в 2021 году
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки
 исполнения
	Исполнитель

	1
	                          2
	3
	              4

	1.
	Проведение совещаний, семинаров по организации летнего отдыха и занятости обучающихся с руководителями образовательных учреждений района и начальниками лагерей с дневным пребыванием детей
	22.04.2021
	Отдел образования
администрации района

	2.
	Подготовка нормативно-правовых документов об организации работы  лагерей с дневным пребыванием детей и профильных лагерей  на базе общеобразовательных учреждений района
	апрель-май
	Отдел образования
администрации района

	3.
	Формирование  списков детей для пришкольных лагерей, детей - кандидатов областных профильных смен
	апрель-май
	Отдел образования администрации района, руководители образовательных учреждений района (далее ОУ района)

	4.
	Прохождение медицинского осмотра персоналом, закрепленным для работы в пришкольных лагерях
	апрель-май
	Руководители образовательных учреждений района

	5.
	Работа комиссии по приемке помещений школ для организации работы лагерей с дневным пребыванием детей и профильных лагерей
	12.05.2021-20.05.2021
	Отдел образования администрации района, ТО НД по Сампурскому и Знаменскому  районам УНД ГУ МЧС России по Тамбовской области

	6.
	Организация работы профильных лагерей и  лагерей с дневным пребыванием для детей
	июнь-июль
	Отдел образования администрации района, руководители ОУ района

	7.
	Организация работы творческих площадок по интересам, кружков, спортивных секций  на базе  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Сампурский детско-юношеский центр» в период летних каникул
	по плану образовательного учреждения
	Руководитель МБОУДО «Сампурский ДЮЦ»

	8.
	Организация экскурсионных поездок обучающихся по памятным и историческим местам
	июнь, июль
	Отдел образования администрации района, руководители ОУ района

	9.
	Изучение работы  образовательных учреждений по вопросам организации и проведения отдыха  и занятости детей и подростков
	июнь-август

	Отдел образования

администрации района

	10.
	Проведение муниципального смотра-конкурса на лучшую организацию воспитательной и оздоровительной работы в лагерях с дневным пребыванием

	июнь-июль
	Отдел образования администрации района

	11.
	Мониторинг занятости обучающихся организованными формами труда и отдыха в каникулярное время
	май-август
	Отдел образования администрации района

	12.
	Освещение в средствах массовой информации  вопросов организации и проведения летнего отдыха и занятости  детей и подростков
	май-сентябрь
	Отдел образования

администрации района,
руководители ОУ района

                                                                                        Приложение № 2

                                                                                         УТВЕРЖДЕН

                                                                постановлением  Администрации района

                                                                                    от   15.04.2021  № 198

СОСТАВ

постоянно действующей межведомственной комиссии по организации

 отдыха и занятости детей и подростков в 2021 году

	Акимова

Ирина Анатольевна
	- заместитель главы администрации района по социальным вопросам, председатель комиссии

	Абрамова

 Ирина Вениаминовна

	начальник отдела образования администрации района, заместитель председателя комиссии

	Сторожева

Надежда Борисовна
	- заместитель начальника отдела образования администрации района, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Агафонов
Алексей
 Александрович
	- заместитель директора Тамбовского областного государственного казенного  учреждения «Центр занятости населения №1» (по согласованию)

	Зорин

Роман Владимирович
	- начальник ТО НД по Сампурскому и Знаменскому  районам УНД ГУ МЧС России по Тамбовской области (по согласованию)

	Климов

Валерий   Викторович
	- начальник отделения  полиции (дислокация п.Сатинка) МО МВД России «Знаменский»

	Комбарова

Татьяна Владимировна

	- директор Тамбовского областного государственного бюджетного  учреждения социального обслуживания населения «Центр социальных услуг для населения Сампурского района» (по согласованию

	Прилюдько

Ольга Серафимовна
	- начальник отдела культуры, архивного дела,  молодежной политики и спорта администрации района

	Самородова

Галина Васильевна
	- начальник территориального отдела Управления  Роспотребнадзора по Тамбовской  области  в           г. Жердевка, Сампурском,   Жердевском, Токаревском, Мордовском и Знаменском  районах (по согласованию)

	Симакова Лариса
 Вячеславовна
	- начальник Финансового отдела администрации района

	Фомин Александр
Владимирович
	- главный врач ТОГБУЗ «Сампурская ЦРБ» (по согласованию)

	Юдайкин

Валерий Владимирович
	- начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям, общественной безопасности, мобилизационной подготовки администрации района